
XXX. královéhradecké ošetřovatelské dny 

 
Ve dnech 12. – 13. září 2024 proběhly v prostorách EA Congress Hotel 

Aldis Hradec Králové jubilejní XXX. královéhradecké ošetřovatelské dny. 

Tradičně je pořádá Česká asociace sester – Region Hradec Králové za podpory 

Fakultní nemocnice Hradec Králové, Lékařské fakulty UK v Hradci Králové a 

Nadace pro rozvoj v oblasti umělé výživy, metabolismu a gerontologie. Záštitu 

nad akcí převzal prof. MUDr. Vlastimil Válek, CSc., MBA, EBIR – ministr 

zdravotnictví ČR, Mgr. Martin Červíček, brig. gen. v.v. - hejtman 

Královéhradeckého kraje a Mgr. et Mgr. Pavlína Springerová, Ph.D. - 

primátorka města Hradec Králové   
Hlavními tématy kongresu byly 30 let pořádání Královéhradeckých 

ošetřovatelských dní, Jak nám pomáhají moderní technologie, Ošetřovatelská 

péče o pacienty s kožními defekty, dekubity, Kazuistiky z ošetřovatelské praxe a 

Vzdělávání. 

Pozvání na akci jako čestní hosté přijali, Mgr. Et. Mgr. Pavlína 

Springerová, Ph.D. primátorka Města Hradec Králové, MUDr. Aleš Herman, 

Ph.D. ředitel Fakultní nemocnice Hradec Králové, prof. MUDr. Jiří Manďák, 

Ph.D. děkan Lékařské fakulty UK v Hradci Králové, PhDr. Jana Nekudová 

ředitelka Národního centra ošetřovatelství a nelékařských oborů, Mgr. Martina 

Šochmanová, MBA prezidentka České asociace sester, Mgr. Jana Heřmanová 

zástupkyně ředitelky VOZŠ a SZŠ Hradec Králové a Mgr. Alice Strnadová, 

MBA ředitelka odboru ošetřovatelství a nelékařských povolání Ministerstvo 

zdravotnictví ČR, která předala Mgr. Vaňkové u příležitosti jubilejního 

kongresu děkovný dopis ministra zdravotnictví ČR prof. MUDr. Vlastimila 

Válka, CSc., MBA, EBIR. „Velmi oceňujeme úsilí, které z pozice náměstkyně 

pro ošetřovatelskou péči fakultní nemocnice věnujete rozvoji ošetřovatelství, 

výuce studentů, přednáškové činnosti i participace na různých projektech, které 

vedou ke zvýšení kvality ošetřovatelské péče.“ Byli jsme potěšeni, že pozvání 

na kongres přijala i Mgr. Iveta Lazorová, PhD., MPH, dipl. p. a. prezidentka 

Slovenské komory sestier a pôrodných asistentiek. Čestné hosty a účastníky 

přivítala náměstkyně pro ošetřovatelskou péči FN Hradec Králové Mgr. Dana 

Vaňková a předsedkyně České asociace sester – Region Hradec Králové Bc. 

Ivana Roďanová.   

Součástí slavnostního zahájení kongresu bylo hudební vystoupení 

Trombonového kvarteta z pardubické konzervatoře. 

Bylo nám ctí přivítat a poděkovat sestrám a členkám ČAS, které stály u 

zrodu Královéhradeckých ošetřovatelských dní před 30 lety. Jmenovitě za 

všechny paní Jaroslavě Pečenkové a Bc. Haně Ulrychové. Jsme rádi, že kongres 

je místem pro setkávání a sdělování si zkušeností již několika generací sester. 

Po oba dny zaznělo celkem 41 zajímavých přednášek, vystaveny byly 

2 postery s odbornou tématikou. První den kongresu zaznělo sdělení Mgr. Ivety 

Lazorové, PhD., MPH, dipl. p. a. prezidentky Slovenské komory sestier a 

pôrodných asistentiek, kde jsme si vyslechli úspěchy a problémy sester na 

Slovensku. Účastníky kongresu zaujala například přednáška Moderní 

technologie v diagnostice obezity: Cesta k personalizované léčbě a prevenci 

MUDr. Tomáše Soukupa.  O své zkušenosti se také podělily přednášející sestry 

https://www.lfhk.cuni.cz/Fakulta/Organizacni-struktura/Osobni-stranky/Kaska-Milan/
https://www.lfhk.cuni.cz/Fakulta/Organizacni-struktura/Osobni-stranky/Kaska-Milan/


z oblasti léčby ran, kde byly prezentovány velice zajímavé podrobné kazuistiky, 

například sdělení Bc. Barbory Blažkové z FN Plzeň, oddělení plastické chirurgie 

Lipografting jako součást sekundární prevence dekubitů a hojení chronických 

ran.  

Součástí bohatého odborného programu byl i křest knihy „Láska, která nás 

přesahuje“ autorky Jany Sieberové. Kniha je svědectvím pozůstalých lidí, kteří 

pečovali o své blízké doma. 

Chtěly bychom za celý organizační výbor kongresu touto cestou poděkovat 

všem, kteří se podíleli na velice kvalitním, odborně a na vysoké úrovni 

připraveném kongresu včetně jeho zajištění, všem přednášejícím za jejich 

pečlivě připravené a zpracované přednášky. Doufáme, že se i na příštích 

XXXI. královéhradeckých ošetřovatelských dnech opět sejdeme v hojném 

počtu. 

Těšíme se na setkání s Vámi opět v září 2025. 

                                                     

 

 Mgr. Dana Vaňková 

                                            náměstkyně pro ošetřovatelskou péči 

      Mgr. Ivana Dvořáčková, Ph.D. 

                    zástupkyně NOP 

                Fakultní nemocnice Hradec Králové 

Bc. Ivana Roďanová 

předsedkyně ČAS – Region Hradec Králové 

  
 

 


